32/2023-107793(1)

Код для входа в режим ограниченного доступа:

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина д.74, г.Тюмень, 625052,тел (3452) 25-81-13, ф.(3452) 45-02-07, http://tumen.arbitr.ru, E-mail: info@tumen.arbitr.ru

И М Е Н Е М  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е З О Л Ю Т И В Н А Я  Ч А С Т Ь

г. Тюмень Дело № А70-10874/2023

13 июля 2023 года

Арбитражный суд Тюменской области в составе судьи Кузнецовой О.В., рассмотрев

единолично дело в порядке упрощенного производства по исковому заявлению

ООО «РОСМЭН» (ОГРН: 1157746848478, ИНН: 7728313019)

к индивидуальному предпринимателю Хишову Сайфулле Нуруллоевичу (ОГРНИП:

319665800176223, ИНН: 667475390409)

о взыскании компенсации за нарушение исключительных прав на товарный знак №

738594 в размере 50 000,00 руб., судебных издержек на приобретение товара в размере

187,00 руб., государственной пошлины за получение выписки из ЕГРИП в размере 200,00

руб.,

руководствуясь статьями 110, 167-171, 229 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации,

РЕШИЛ:

Исковые требования ООО «РОСМЭН» удовлетворить частично.

Взыскать с индивидуального предпринимателя Хишова Сайфуллы Нуруллоевича в

пользу ООО «РОСМЭН» компенсацию за нарушение исключительных прав на товарный

знак № 738594 в размере 10 000 руб., расходы на приобретение товара в размере 187,00

руб., а также 400,00 руб. расходов по уплате государственной пошлины.

В остальной части иска отказать.

После вступления решения в законную силу вещественное доказательство - товар

(игрушка), передать для хранения и последующего уничтожения в установленном порядке

в архив Арбитражного суда Тюменской области.

По заявлению лица, участвующего в деле, по делу, рассматриваемому в порядке

упрощенного производства, арбитражный суд составляет мотивированное решение.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение

пяти дней со дня размещения решения, принятого в порядке упрощенного производства,

на официальном сайте арбитражного суда в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Мотивированное решение изготавливается в течение пяти дней со дня поступления

от лица, участвующего в деле, соответствующего заявления.

Решение может быть обжаловано в течение пятнадцати дней со дня принятия

резолютивной части решения в Восьмой арбитражный апелляционный суд, а в случае

составления мотивированного решения - со дня принятия решения в полном объеме.

 Судья  Кузнецова О.В.

 Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 22.12.2022 0:35:00
Кому выдана Кузнецова Олеся Викторовна

http://tumen.arbitr.ru/